Can. 505 - § 1. Ordo est iuris pontificii, si a Sede Apostolica erectus 
aut per eiusdem decretum ut talis agnitus est ; iuris patriarchalis vero, 
si a Patriarcha erectus decretum agnitionis Sedis Apostolicae con
secutus non est. 

§ 2. Congregatio est : 
I o iuris pontificii, si a Sede Apostolica erecta aut per eiusdem 

decretum ut talis agnita est; 
2° iuris patriarchalis, si a Patriarcha erecta aut per eiusdem de

cretum ut talis agnita est nec decretum agnitionis Sedis Apostolicae 
consecuta est ; 

3° iuris eparchialis, si ab Episcopo eparchiali erecta decretum 
agnitionis Sedis Apostolicae vel Patriarchae consecuta non est. 

§ 3. Ordo vel congregatio est clericalis, si ratione finis seu pro
positi a fundatore intenti vel vi legitimae consuetudinis sub modera
mine est presbyterorum, ministeria ordini sacro propria assumit et 
ut talis ab auctoritate ecclesiastica agnoscitur. 

1° De erectione et de suppressione ordinis, 
congregationis, provinciae, domus 

Can. 506 - § 1. Episcopus eparchialis erigere potest tantum congre
gationes; sed eas ne erigat nisi consulta Sede Apostolica et insuper in
tra fines territorii Ecclesiae patriarchalis nisi consulto Patriarcha. 

§ 2. Patriarcha erigere potest ordines et congregationes de consensu 
Synodi permanentis atque Sede Apostolica consulta. 

§ 3. Intra fines territorii Ecclesiae patriarchalis congregatio iuris 
eparchialis, quae in plures eparchias eiusdem territorii diffusa est, fieri 
potest iuris patriarchalis decreto Patriarchae consultis eis, quorum 
interest, et de consensu Synodi permanentis. 

Can. 507 - § 1. Ordo, etiam iuris patriarchalis, legitime erectus, 
etsi ex una tantum domo constat, supprimi non potest nisi a Sede 
Apostolica, cui etiam reservatur de bonis suppressi ordinis statuere 
salva offerentium voluntate. 

§ 2. Congregationem iuris patriarchalis vel eparchialis legitime erec
tam, etsi ex una tantum domo constat, supprimere potest praeter Se
dem Apostolicam Patriarcha intra fines territorii Ecclesiae, cui praeest, 
consultis eis, quorum interest, et de consensu Synodi permanentis nec
non Sedis Apostolicae. 
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Can. 508 - § 1. Provincia indicat partem eiusdem ordinis vel con
gregationis ex pluribus domibus constantem, quam Superior maior im
mediate regit. 

§ 2. Ordinem vel congregationem in provincias dividere; provincias 
coniungere, aliter circumscribere vel supprimere novasque erigere, per
tinet ad auctoritatem a statutis ordinis vel congregationis determi
natam.